
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ё^всШ й"район7'се^^Ж ы м^^Д зёрж йнско^^!тш ,',т1''1''и л'тел(^^с^5^П 5^тт!^а2^е^ио^^1а!Т!ш  

« 20 » ноябрь 2019 г. №211 «У»

Приказ

Об итогах районного конкурса 
«Организованная образовательная деятельность 
в дошкольных учреждениях»

В целях выявления и распространения опыта работы педагогов, а также повышения 
профессионального мастерства и инициативы педагогов ДОО в ноябре 2019 года согласно 
приказу Управления образования №170 от 4.10.2019 года прошел конкурс среди педагогов 
дошкольных учреждений района «Организованная образовательная деятельность в 
дошкольных учреждениях».

Конкурс был направлен на распространение передового опыта работы образовательных 
организаций в области новых педагогических идей, методов и технологий образования; 
мотивации образовательных организаций к развитию инновационной деятельности.

Конкурс проходил в заочной форме. Материал (конспект и видео занятия) представили 
16 педагогов из 10 дошкольных учреждений:
Джаватханова Сакинат Гойтимеровна- воспитатель д/сада «Улыбка» с.Гуни;
Гусейнова Ханипат Магомедрасуловна -воспитатель д/сада «Ласточка» с.Хубар;
Магомедова Хадижат Гаирсултановна -  воспитатель д/сада «Чебурашка» с.Ленинаул;
Мусаева Асият Абдусамадовна- воспитатель д/сада «Лачен» с.Гертма;
Гаджимагомедова Загра Завурбеговна, Мадаева Заира Сахрудиновна воспитатели д/сада 
«Светлячок» с.Дылым;
Магомедова Умакусум Магомедовна - воспитатель д/сада «Ромашка» п.Дубки;
Умарова Майна Висирпашаевна- воспитатель д/сада «Чебурашка» с.Ленинаул;
Алимирзаева Умаханум Бектимировна- воспитатель д/сада «Светлячок» с.Дылым;
Абакарова А., Абдулаева А. -  воспитатели д/сада им.Гаджи Махачева с.Буртунай;
Абакарова Зумрут Хасанхановна - воспитатель д/сада «Светлячок» с.Дылым;
Азизова Эльмира Алавдиновна - воспитатель д/сада «Сказка» с.Дылым;
Садикаева Аймеседо Магомедовна- воспитатель д/сада «Сказка» с.Дылым;
Свадрудинова Сайма Мухтаровна -инструктор по физвоспитанию д/сада «Журавушка» с.Дылым; 
Халилова Ж.А. - инструктор по физвоспитанию д/сада «Солнышко» п.Дубки.

В конспектах занятий педагогами выбраны наиболее рациональные методы и приемы 
работы. Наблюдается разумное сочетание форм организации деятельности с детьми. Педагоги 
демонстрируют умение работать с различными информационными ресурсами. На занятиях 
использованы самостоятельно разработанные методические и дидактические материалы.
Исходя из вышеизложенного, приказываю:

1. Утвердить решение жюри и присвоить места по номинациям:



- Образовательная область «Познавательное развитие»
I место -  Гаджимагомедова Захра Заурбеговна, Мадаева Заира Сахрудиновна, 
воспитатели д/сада «Светлячок», конспект ООД «Золотые пчелы нашего края!»;
II место -  Магомедова Умакусум Магомедовна, воспитатель д/сада №1 «Ромашка» 
пос.Дубки, конспект ООД «В гости к Аминат-баба»;
III место -  Мусаева Асият Абдусамадовна, воспитатель д/сада «Лачен», конспект ООД 
«Как хлеб на стол пришел»
Абакарова А., Абдулаева А., воспитатели д/сада им. Гаджи Махачева, конспект ООД 
«Как мы помогли Буратино»;

- Образовательная область «Речевое развитие»
II место -  Джаватханова Сакинат Гойтимеровна, воспитатель д/сада «Улыбка», конспект 
ООД «Моя родная земля»;
III место -  Гусейнова Ханипат Магомедрасуловна, воспитатель д/сада «Ласточка», 
конспект ООД «В гостях у лисички»;

- Образовательная область «Социально-коммуникативное развитие»
I место -  Садикаева Аймеседо Магомедовна, воспитатель д/сада «Сказка», конспект 
ООД «В гостях у горянок»;

- Образовательная область «Художественно-эстетическое развитие»
I место -Абакарова Зумрут Хасанхановна, воспитатель д/сада «Светлячок», конспект 
ООД «Роспись балхарских, унцукульских и кубачинских изделий»,
II место -Азизова Эльмира Алавдиновна, воспитатель д/сада «Сказка», конспект ООД 
«Лягушка»;

- Образовательная область «Физическое развитие»
I место -  Свадрудинова Сайма Мухтаровна, инструктор по физвоспитанию д/сада 

«Журавушка», конспект ООД «Путешествие на тренировочную базу».

2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами Управления образованием.
3. Направить материалы ООД по темам «Золотые пчелы нашего края!», «В гости к 

Аминат-баба», «В гостях у горянок», «Роспись балхарских, унцукульских и 
кубачинских изделий», «Лягушка», «Путешествие на тренировочную базу» на 
республиканский этап конкурса.

4. Отметить положительную работу дирекции дошкольных учреждений «Сказка» 
(Магомедова Х.Г.), «Светлячок» (Салихова С.У.), «Журавушка» (Абакарова Н.И.), 
им.Гаджи Махачева (Азизова С.Р.), «Лачен» (Чалухова С.М.), «Ласточка» (Бисултанова 
П.М.), «Улыбка» (Базаева А.С), «Ромашка» (Кебедова С.Р.), по выполнению приказа УО 
№ 170 от 4 октября 2019 года.

5. Указать на низкую исполнительскую дисциплину руководителей дошкольных 
учреждений «Колобок» (Сахрудинова А.А. ) «Колокольчик» (Омарова З.М.), 
«Солнышко» (Юсупова А.Ш.), «Радуга» (Дадаева А.И.) не обеспечивших участие 
педагогов в конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ 
Ябузарову 3.3.


